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Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie jest instytucją z bogatą tradycją oraz 

wieloletnim doświadczeniem w zakresie realizacji zadań własnych gminny związanych  

z upowszechnianiem kultury i sztuki. Zgodnie ze statutem MOAK głównym celem działania 

ośrodka jest organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej w zakresie upowszechniania 

kultury na terenie Gminy Wasilków oraz animacja rozwoju aktywności społecznej 

mieszkańców Gminy poprzez działania skierowane na rozwijanie i zaspokajanie potrzeb 

kulturalnych mieszkańców, promocję działań kulturalnych oraz tworzenie optymalnych 

warunków społecznego dostępu do kultury, turystyki i rekreacji. Statut określa również 

szczegółowe zakresy działań dla poszczególnych obszarów działalności, których zaplanowana, 

konsekwentna realizacja pozwoli na zaspokojenie potrzeb oraz wpłynie pozytywnie na 

pobudzanie aktywności wśród lokalnej społeczności.  

W listopadzie 2025 roku MOAK będzie obchodzić 20-lecie utworzenia instytucji kultury, 

która została powołana uchwałą Nr XXXIII/215/05 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 17 

listopada 2005 r. Rocznica powołania Instytucji jest dobrą okazją do podsumowania jej 

działalności oraz podejmowania przez Samorząd dalszych działań zmierzających do 

wybudowania i uruchomienia Wasilkowskiego Centrum Kultury, będącego swoistą soczewką 

skupiającą działalność Ośrodka odpowiadając na potrzeby lokalnej społeczności.   

Wszelkie podejmowane działania muszą zmierzać w kierunku budowy nowoczesnego, 

sprawnie zarządzanego centrum aktywności społeczności lokalnej, odpowiadającego na 

kulturalne potrzeby mieszkańców. Centrum docierającego do jak największej liczby odbiorców 

oraz ukierunkowanego na to aby ta liczba stale wzrastała. Docieranie dzięki ciekawej  

i zróżnicowanej ofercie kulturalnej, poprzez ukazywanie różnych form kultury  

i sztuki, od teatru przez wystawy po koncerty. Korzystanie z nowoczesnych rozwiązań  

i aktywne uczestniczenie w świecie multimedialnym poprzez prowadzenie profili 

społecznościowych oraz ciekawą i na bieżąco aktualizowaną stronę internetową. Reagowanie 

na potrzeby, otwartość, zachęcanie do aktywności i jej pobudzanie, współpraca i wzajemna 

chęć wymiany wiedzy i doświadczenia. Ośrodek tworzony dla mieszkańców i przez 

mieszkańców. 
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KULTURA 

Jednym z podstawowych zadań Ośrodka jest edukacja i wychowanie kulturalne dzieci 

i młodzieży jak również osób dorosłych, które realizowane powinno być poprzez umożliwienie 

aktywnego uczestniczenia w zespołach oraz kołach zainteresowań. Zajęcia takie należy  

organizować w sposób umożliwiający uczestnictwo jak największej liczby osób  

w formie odpowiadającej zapotrzebowaniu lokalnej społeczności przy wykorzystaniu 

dostępnej bazy lokalowej i kadrowej jak również zlecając prowadzenie zajęć instruktorom 

zewnętrznym. Celem nadrzędnym funkcjonowania zespołów i kół zainteresowań powinno być 

przekazywanie i udostępnianie wiedzy o kulturze i sztuce jak również edukacja skierowana na 

rozumienie i właściwego jej odbioru. Obecnie funkcjonująca oferta zajęć powinna zostać 

rozwinięta poprzez tworzenie grup i zespołów dzięki wiedzy zdobytej podczas cyklicznych 

spotkań z mieszkańcami. Wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom pozwoli na stworzenie 

oferty, która wpływać będzie na wzrost ilości osób uczestniczących. Ośrodek również powinien 

pełnić rolę animacyjną poprzez tworzenie własnych ofert zajęć mających na celu rozwijanie 

świadomości kulturalnej mieszkańców Gminy.  

Grupy funkcjonujące na terenie Gminy, przy poszczególnych świetlicach powinny mieć 

możliwość spotykania się, wymiany doświadczeń, wspólnych działań i rozwoju. Zarówno 

zespoły jak i koła zainteresowań powinny pobudzać aktywność mieszkańców i wpływać na 

funkcjonowanie lokalnej społeczności poprzez prezentowanie swojej twórczości. Dzięki 

organizowaniu przeglądów twórczości, występowaniu podczas lokalnych wydarzeń, 

organizacji prezentacji, wystaw, przedstawień, projekcji, spotkań autorskich, następować 

będzie stały rozwój grup i kół zainteresowań. Wspólne prezentowanie własnej twórczości 

będzie wpływało również na przenikanie się grup, tworzenie nowych form i pomysłów. 

Wpłynie to również pozytywnie na dotarcie do szerszego grona odbiorców i zwiększenia 

zainteresowania uczestniczeniem w kulturze wśród mieszkańców. Działanie te będą również 

zmierzały do inspirowania i rozwijania zainteresowania amatorską twórczością artystyczną, 

która powinna być stale wspierana i prezentowana.  

Budowanie postawy chętnego odbiorcy kultury, zaangażowanego i otwartego na jej różne 

formy jest jednym z kluczowych celów funkcjonowania grup, zespołów oraz kół 

zainteresowań. Świadomy odbiorca poszukuje, jest otwarty i chętny do uczestniczenia  
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w wydarzeniach kulturalnych, dzięki czemu aktywnie uczestniczy we wszelkich imprezach 

artystycznych. Zaangażowana publiczność wśród społeczności lokalnej pozawala  na 

proponowanie różnych form artystycznych, nie zamykających się na organizowanie festynów 

okraszonych „muzyką disco” To pozwala na stałe poszerzanie oferty organizowanych imprez 

artystycznych i rozrywkowych, proponując i zachęcając mieszkańców do uczestn iczenia  

w spektaklach teatralnych, koncertach muzyki klasycznej, folklorystycznej, alternatywnej, 

festiwalach i festynach tematycznych, wystawach, pokazach, spotkaniach autorskich, 

projekcjach. Poszerzanie oferty wydarzeń kulturalnych realizować należy przy współpracy 

stowarzyszeń, organizacji, instytucji oraz firm. Taka współpraca jest konieczna w celu lepszego 

zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców i poszerzania oferty kulturalnej.  

PROMOCJA 

Promocja jest dzisiaj jednym z najważniejszych zadań każdej instytucji. Z uwagi na wielość 

komunikatów reklamowych i medialnych, co raz trudniej jest dotrzeć do potencjalnych 

odbiorców. Aktywność promocyjna wymaga posiadania coraz to nowocześniejszego sprzętu, 

szkolenia umiejętności, nieszablonowych pomysłów. Miejski Ośrodek Animacji Kultury  

z pewnością wymaga wzmocnienia w tym obszarze – usprawnienia działań promocyjnych  

i lepszego kontaktu z potencjalnymi odbiorcami. 

Dzięki zwiększeniu aktywności w sferze promocji możliwe będzie dotarcie do szerszego grona 

odbiorców i zainteresowanie ich ofertą instytucji, ale przede wszystkim budowa prestiżu 

instytucji, która jest działaniem długoplanowym.  

Miejski Ośrodek Animacji Kultury wymaga zwiększenia aktywności medialnej w oparciu  

o pracowników. O sile danej instytucji świadczą jej pracownicy. To oni odpowiadają 

merytorycznie za realizowane projekty, to oni je inicjują i koordynują. W komunikacji 

medialnej, to osoby odpowiedzialne za poszczególne zadania powinny  być ich „twarzami”. 

Zadaniem każdego Dyrektora jest zarządzenie, nadzór i koordynacja działań całej instytucji. 

Poszczególni pracownicy są jednak ogromną siłą i wartością każdej placówki, dlatego to oni – 

w równej mierze, co dyrektor – powinni być jej reprezentantami na zewnątrz. Warto pokazać, 

że Miejski Ośrodek Animacji Kultury to przede wszystkim ludzie, a nie tylko Dyrekcja placówki, 

która z racji wykonywanych obowiązków posiada też ograniczony czas na stałą aktywność 

medialną. 
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Ważną sferą aktywności promocyjnej są dzisiaj działania w środowisku internetowym. Oprócz 

stałego uzupełniania informacji na stronie internetowej: moakwasilkow.pl, czy na portalu 

Facebook, niezbędne jest także korzystanie z innych narzędzi: jak Instagram, Youtube czy Tik 

Tok. Działalność promocyjna wymaga poświęcenia czasu, dlatego niezbędne będzie 

odpowiednie pokierowanie pracą instytucji tak, aby pracownicy mieli czas na aktywność  

w tej sferze. 

ZARZĄDZANIE I FINANSOWANIE 

Miejski Ośrodek Animacji Kultury jest instytucją kultury zarządzaną przez Dyrektora 

powoływanego przez Burmistrza Wasilkowa. Do najważniejszych zadań Dyrektora należy 

ustalanie głównych kierunków działania, w oparciu o samodzielnie opracowany roczny plan 

działalności merytorycznej oraz harmonogram zaopiniowany przez komisję Rady Miejskiej,  

w której kompetencjach są sprawy związane z kulturą. Zdefiniowanie kierunków działania jest 

niezbędne do zaplanowania rocznej pracy ośrodka oraz działań długofalowych, dzięki czemu 

możliwe jest ustalenie potrzeb oraz stworzenie rzetelnego budżetu jednostki. Budżet musi 

odpowiadać faktycznemu zapotrzebowaniu oraz wynikać z uzasadnionych i zaplanowanych 

działań. Odpowiednio zaplanowany budżet pozwala na realizację podstawowej działalności 

oraz dodatkowe działania mające na celu rozwijane aktywności kulturalnej. Działanie 

Dyrektora powinno zmierzać do zbudowania silnego i aktywnego zespołu stałych 

współpracowników, których działania wspierać należy pracą wolontariuszy. Kadra aktywnie 

uczestnicząca w działaniach, otwarta na rozwój pracująca na podstawie systemu jasnego  

i przejrzystego podziału obowiązków jest kluczem do realizacji postawionych zadań  

i realizacji celów i zamierzeń w tym prawidłowego wykonania budżetu.  

Dyrektor organizuje działalność instytucji, reprezentuje ją na zewnątrz i odpowiada za 

całokształt jej działalności w tym za pozyskiwanie dodatkowych środków. Podstawowym 

źródłem finansowania Ośrodka jest roczna dotacja z budżetu Gminy. Dyrektor odpowiedzialny 

jest za prawidłowe gospodarowanie powierzonymi środkami oraz dysponowanie nimi  

w sposób właściwy i zgodny z prawem. Wszelkie zobowiązania finansowe podparte muszą być 

uzasadnieniem ekonomicznym poprzez każdorazowe rozeznanie rynku przed dokonaniem 

zakupu środków trwałych czy usług.  
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W celu optymalizacji wydatkowania środków należy przeanalizować sposób funkcjonowania 

świetlic będących pod nadzorem MOAK. W związku z koniecznością ponoszenia stałych 

kosztów utrzymania budynków zasadne jest jak największe wykorzystanie budynków wraz 

uwzględnieniem wynajmowania pomieszczeń poza terminami odbywania się zajęć stałych 

organizowanych przez MOAK czy mieszkańców oraz dostosowanie stawek wynajmu do 

obecnych realiów ekonomicznych. Możliwość pozyskiwania środków finansowych spoza 

budżetu gminy będzie jednym z kluczowych elementów przyszłego funkcjonowania instytucji. 

W kolejnych latach powinien nastąpić wzrost pozyskiwanych dotacji z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Centrum Kultury oraz programów realizowanych 

przez fundacje działające przy dużych korporacjach. Ważnym zadaniem będzie także 

pozyskiwanie środków finansowych od sponsorów. W dużej mierze uzależnione jest ono od 

prestiżu instytucji oraz realizowanych przez nią działań. Budowie  pozytywnego wizerunku 

Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury ma służyć strategia promocyjna. Założone do osiągnięcia 

cele zostaną rozłożone na kolejne lata. Aby jednak móc osiągnąć zamierzone efekty, niezbędna 

jest także dodatkowa praca na rzecz pozyskania mecenasów. W tym celu niezbędne będzie 

przygotowanie profesjonalnej oferty sponsoringowej instytucji oraz regularne spotkania  

z przedstawicielami lokalnego biznesu. Istotnym elementem działalności instytucji powinna 

być także współpraca z instytucjami publicznymi, które posiadają środki na reklamę  

i sponsoring. W kolejnych latach konieczne będzie poszukiwanie nowych, innowacyjnych 

sposobów pozyskiwania środków finansowych, jak np. działalność impresaryjna, czy odpłatne 

warsztaty skierowane do dzieci i młodzieży. Dodatkowo zgodnie z obowiązującym statutem 

MOAK może pozyskiwać wpływy z:  

- prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, prowadzenia pracowni specjalistycznych, 

poradnictwa,  

- organizacji imprez zleconych,  

- sprzedaży biletów na imprezy,  

- promocji firm na organizowanych przez siebie imprezach,  

- sprzedaży usług plastycznych, dekoracyjnych i innych usług związanych z działalnością 

statutową,  

- organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży,  

- impresariatu artystycznego.  
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Dzięki intensyfikacji działań zmierzających do wzrostu pozyskiwania wpływów  

z dodatkowych źródeł MOAK będzie mógł stale poszerzać zakres działalności oraz podnosić 

jakość i ilość organizowanych i współorganizowanych wydarzeń. Aby móc się ubiegać  

o środki z konkursów i projektów należy wrócić do zagadnienia długofalowego planowania 

działań oraz budżetu, aby w sytuacji ogłoszenia naboru wniosków mieć opracowane koncepcje 

i główne założenia działań, na których realizację Miejski Ośrodek Animacji Kultury  

w Wasilkowie mógłby ubiegać się o dofinansowanie. 

DZIAŁALNOŚĆ MOAK OD 2025  

Przed Miejskim Ośrodkiem Animacji Kultury w Wasilkowie w perspektywie 3 najbliższych lat 

stoją następujące wyzwania i zadania, które będę chciał zrealizować:  

1. Reorganizacja pracy Miejskiego Ośrodka Kultury poprzez wydłużenie godzin pracy oraz 

zwiększenie dostępności Ośrodka przy jednoczesnym poszerzaniu oferty kulturalnej oraz 

oferty zajęć dodatkowych i warsztatów. 

2. Zwiększenie dostępności świetlic wiejskich na terenie Gminy Wasilków poprzez realizację  

większej liczby zajęć i warsztatów oraz umożliwiania swobodnego korzystania z obiektów pod  

nadzorem pracowników MOAK (etatowych oraz na umowy cywilno-prawne) poza terminem 

stałych zajęć realizowanych w świetlicach. 

3. Zwiększanie udziału i zaangażowania mieszkańców gminy Wasilków w realizację działań  

realizowanych przez Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie poprzez organizację  

szkoleń, warsztatów oraz spotkań mających na celu sieciowanie i tworzenie oddolnych grup  

inicjatywnych. 

4. Intensywniejsza współpraca pomiędzy podmiotami organizującymi ofertę kulturalną   

i szkołami, w celu wykorzystania dostępnych przestrzeni. 

5. Organizowanie cyklicznych spotkań pomiędzy przedstawicielami instytucji kultury, JST   

i organizacji pozarządowych w celu omawiania istotnych kwestii dla życia kulturalnego gminy. 

6. Zorganizowanie Forum Kultury – cyklicznych spotkań i szkoleń dla osób zajmujących się 

kulturą, integracją, współpracą. Organizacja wizyt studyjnych dla pracowników instytucji oraz  
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członków organizacji pozarządowych, w celu poznania dobrych praktyk animacji kulturalnej  

i zarządzania w kulturze. Wzmocnienie zawiązanego partnerstwa lokalnego, multiplikacja  

podobnych inicjatyw. 

7. Planowanie kalendarza wydarzeń z możliwie dużym wyprzedzeniem. Zwiększenie liczby 

wydarzeń w weekendy oraz miesiące letnie (co mogłoby mieć również pozytywny wpływ na  

rozwój turystyki kulturowej – uczestnictwo mieszkańców Białegostoku w wydarzeniach). 

8. Opracowanie w konsultacji z mieszkańcami nowych form najważniejszych imprez lokalnych, 

np. Dni Wasilkowa. Tworzenie oferty dla grup zainteresowanych odbiorem kultury, ale 

mających problemy z uczestnictwem (np. seniorzy, młode matki). Stworzenie atrakcyjnej 

oferty dla młodzieży. Prowadzenie badań ewaluacyjnych pozwalających  na bieżąco oceniać ich 

znaczenie dla społeczności lokalnej. 

9. Wykreowanie w Wasilkowie marki – atrakcyjnego wydarzenia kulturalnego. Ustalenie 

procedur informowania o wydarzeniach kulturalnych przez system plakatów i ulotek, 

newsletter oraz pracę osób związanych z Ośrodkiem Kultury. 

10. Przygotowanie profesjonalnej oferty sponsoringowej instytucji , stałej współpracy  

z podmiotami gospodarczymi na zasadzie mecenatu.  

„Miejski Ośrodek Animacji Kultury w latach 2020-2025 powinien stać się instytucją, która 

nie skupia się wyłącznie na dużych imprezach masowych, jak „Dni Wasilkowa”, ale którego 

głównym zadaniem będzie edukacja mieszkańców gminy Wasilków, organizacja małych 

wydarzeń integrujących lokalne społeczności, angażowanie oraz zachęcanie do 

współorganizacji i współtworzenia oferty kulturalnej naszej gminy.” – to fragment koncepcji 

mojego autorstwa z 2020 roku. Cel ten w latach 2020-2025 był konsekwentnie realizowany 

poprzez wprowadzenie do oferty i kalendarza imprez szeregu nowych dla społeczności miasta 

i gminy Wasilków wydarzeń, spotkań i warsztatów. 

W szczególności mowa o cyklicznych wydarzeniach jak Nadrzeczny Salon Ambientu, Festiwal 

Rzeka Ognia, Festiwal Piosenki Turystycznej i Żeglarskiej „Żeglarski Trakt”, Warsztaty 

Słowiańskie, Scena Młodych w Ramach Dni Wasilkowa, Wasilkowskie Lato, Letnia Scena 

Moaku – koncerty plenerowe przy siedzibie MOAK- Bajecznym Zakątku- Cyplu, Wasilkowski 

Dzień Seniora, Tribute to Adam, Kina Plenerowe, Potańcówki, Festyny i pikniki osiedlowe oraz 
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sołeckie, wznowienie Reggae Day, Wspólne Powitanie Roku, koncerty plenerowe orkiestr, 

organizacja wydarzeń na sali widowiskowej przedszkola, wernisaże wystaw, pokazy 

fotograficzne, spotkania z ciekawymi ludźmi, spektakle teatralne, wydarzenia i działania 

projektowe, warsztaty tematyczne, spotkania z planszówkami, liga szachowa, program 

edukacyjny Odkrywamy Kulturę, program Otwartych Świetlic. 

Konsekwentne działania mające na celu zwiększenie udziału mieszkańców w tworzeniu oferty 

kulturalnej, w tym przeprowadzenie Diagnozy Potrzeb Kulturalnych w ramach programu Dom 

Kultury Plus realizowanego z Narodowym Centrum Kultury wpływają na zwiększenie liczby 

inicjatyw i pomysłów zgłaszanych do Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury. Zespół MOAK-u  

w miarę możliwości posiadanych zasobów oraz środków finansowych stara się odpowiadać na 

te potrzeby, czego efektem jest stale rosnąca liczba wydarzeń odbywających się na terenie 

Gminy Wasilków.  

Największym wyzwaniem stojącym przed Miejskim Ośrodkiem Animacji Kultury w Wasilkowie 

w sytuacji dynamicznego wzrostu kosztów prowadzenia działalności kulturalnej jest 

utrzymanie obecnej liczby wydarzeń i działań skierowanych do mieszkańców. Rosnące 

minimalne wynagrodzenie bezpośrednio przekłada się na ceny wszystkich usług a równolegle 

rosną koszty energii oraz materiałów do celów statutowych. Dynamika wzrostu budżetu 

MOAK-u nie jest proporcjonalna do rosnących kosztów działalności co już w roku 2023-2024 

skutkowało ograniczeniem liczby oraz ograniczeniem skali części wydarzeń niezbędnym do 

zamknięcia budżetu, co i tak nie uchroniło przed koniecznością wnioskowania do Organizatora 

o zwiększenie budżetu. W szczególności mowa o rezygnacji z organizacji kin plenerowych, 

potańcówek, Jarmarku Bożonarodzeniowego, Tribute to Adam, minimalizacji kosztów 

organizacji Majówki z Łosiem, Reagge Day oraz festiwalu Rzeka Ognia.  

W celu utrzymania liczby i poziomu wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez 

Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie niezbędna jest refleksja i debata na temat 

priorytetów działalności MOAK-u oraz poziomu finansowania, kierunków rozwoju instytucji  

z uwzględnieniem planów budowy Wasilkowskiego Centrum Kultury i zbudowania zespołu  

i oferty równolegle do budowy Centrum. 


